
 

E3174BLE · General J.J. de Urquiza 257 · Tel./Fax: 03445 - 422 755 

municipalidadtala@gmail.com · www.rosariodeltala.gob.ar 

DECRETO Nº 004/20.                                DECLARANDO DE INTERES  MUNICIPAL  

                                                                                      MOVIDA SOLIDARIA.-                                                               

                                                           

  Departamento Ejecutivo, 06 de enero de 2020.- 

 

VISTO: 

             

            Las actuaciones iniciadas por la Dirección Municipal de Cultura, con motivo de 

la realización de la “Quinta Movida Solidaria de Artistas de Nuestra Ciudad y del 

Departamento Tala” a llevarse a cabo en Plaza Libertad el día 08 de enero del 

corriente año, y; 

 

CONSIDERANDO:  

 

         Que el objetivo de la movida es la recepción de alimentos no precederos 

y artículos de limpieza para ser entregados a diversas instituciones locales y a su vez 

brindar un show musical al público asistente. 

         Que la entrada es libre y gratuita así como la participación de los 

diversos artistas populares locales y del país que actuarán en el evento.  

         Que a su vez la ocasión es propicia para que muchos asistentes 

conozcan nuestra localidad y las bondades paisajísticas, sociales, turísticas y de toda 

índole que la misma posee.          

         Que es propósito de este Departamento Ejecutivo Municipal resolver en 

consecuencia.- 

 

Por todo ello; 

 

EL PRESIDENTE DE LA MUNICIPALIDAD DE ROSARIO DEL TALA 

En ejercicio de sus atribuciones 

DECRETA 

 

ARTICULO 1º): Declarar de Interés Municipal la “Quinta Movida Solidaria de Artistas 

de Nuestra Ciudad y del Departamento Tala” a llevarse a cabo en Plaza Libertad el día 

08 de enero del corriente año.- 



 

E3174BLE · General J.J. de Urquiza 257 · Tel./Fax: 03445 - 422 755 

municipalidadtala@gmail.com · www.rosariodeltala.gob.ar 

ARTICULO 2º): Comuníquese, etc.- 

 

 

 

       RAUL ANCELMO PAZ                                                                                                      LUIS ALBERTO SCHAAF                                                            
     SECRETARIO GENERAL                                                                                                   PRESIDENTE MUNICIPAL                                                                                                                        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

E3174BLE · General J.J. de Urquiza 257 · Tel./Fax: 03445 - 422 755 

municipalidadtala@gmail.com · www.rosariodeltala.gob.ar 

 

 

 


